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2023 YILI iLLERIN NUFUS RAKAMLARI TAHMINi

Adrese Dayali Niifus Kayit Sistemi (ADNKS) 2008 veri tabani esas alinarak TUIK ve Hacettepe
Universitesi'nden 2 uzman tarafindan hazirlanan projeskyonda 2023 yili Tiirkiye'nin il il nifus artisi
ortaya konuldu.

Ulke niifusunun yaklasik 5'te birinin yasadigi istanbul, 2023'te 15 milyonu asacak. Baskent Ankara'nin
niifusu 5,5 milyona, izmir'in 4,5 milyona, Bursa'nin 3,4 milyona ulasacak.

TUIK Diyarbakir Bélge Miidirliigiinde gérevli Uzman Yardimcisi Mehmet Dogu Karakaya ile Hacettepe
Universitesi Niifus Etiitleri Enstitiisii Teknik Demografi Anabilim Dali Ogretim Uyesi Dog. Dr. Ahmet
Sinan Tlrkyllmaz, "Tlrkiye Cumhuriyeti'nin 100. yildonim olan 2023 yili icin il ve bolge dizeylerinde
nlfus projeksiyonu" hazirladi.

Adrese Dayal Nufus Kayit Sistemi (ADNKS) 2008 veri tabani esas alinan ¢alisma, varsayimlar ile kusak-
bilesenler yontemini kullanarak gerceklestirilen 81 il diizeyindeki ilk projeksiyon.

TUIK'in yaptigi projeksiyonlar, toplam ilke niifusunu esas aliyor. Segilmis bazi iller diizeyinde de
projeksiyonlar bulunuyor ancak bu calisma, 81 ilin tamamini kapsayan ilk projeksiyon olma 6zelligini
tasiyor.

NUFUS BATIDA YOGUNLASACAK

TUIK tarafindan dizenlenen 19. istatistik Arastirma Sempozyumunda sunulan bildiriye gére, 72
milyonluk Glke nifusu igin 3 farkli modelle projeksiyon yapildi. S6z konusu modeller uyarinca niifus,
azalan bir artis hiziyla 2023'te 81-83 milyon arasinda bir degere ulasacak.

Dogum oraninin azalacagl, yash nidfusun artacagr Tirkiye'de, go¢ nedeniyle nifus batida
yogunlasacak, az gelismis kiiclk iller daha da kiclilecek. Bu cercevede, 2023 itibariyle 49 ilin
nifusunda artis, 32 ilin nifusunda ise azalma gozlenecek.

Dogum-6lim oranlari ve goc¢ unsuru gozetilerek hazirlanan varsayimlar cercevesinde, bugiin 13
milyonu bulan istanbul niifusu, 2023'te 15,2 milyona ulasacak. Ankara 4,6 milyondan 5,5 milyona,
izmir 3,8 milyondan 4,5 milyona ¢ikacak.

Sanayi kentlerinden Kocaeli'nin nlfusu 2,1 milyona, Bursa'nin niifusu da 3,4 milyona yikselecek.

Turizmin yogun oldugu gliney illerinden Antalya'da niifus 1,9 milyondan 2,6 milyona, Mugla'dan 800
binden 1 milyona, Aydin'da yaklasik 1 milyondan 1,2 milyona gikacak.

Son yillarda buyik 6l¢clide dogu ve glineydogudan go¢ alan Adana 2,1 milyona, Mersin 1,7 milyona
ulasacak.

Bolgesel cazibe merkezlerinden Sanliurfa'nin ve Gaziantep'in nifusu 2'ser milyon, Diyarbakir'in 1,7
milyon, Konya'nin 2,1 milyon, Kayseri'nin 1,4 milyon, Trabzon'un 752 bin olacak.

BAYBURT, 49 BINE KADAR GERILEYECEK



Ote yandan, projeksiyon cercevesinde géc veren az gelismis kentlerin niifusunun daha da daralacagi
ongoruluyor.

Nifusun azalacagl hesaplanan illerden Erzurum'da niifus 483 bine, Kars'ta 215 bine, Mus'ta 238 bine,
Sivas'ta 497 bine, Yozgat'ta 290 bine, Ardahan'da 77 bine kadar gerileyecek.

Turkiye'nin bugln yaklasik 75 bin kisi ile en az nifusa sahip ili Bayburt'ta nifusun 2023'te 49 bin
nifusa kadar diismesi dngorullyor.

En az nifusa sahip 2. il olan Tunceli'de ise projeksiyona gore goreli artis meydana geliyor ve niifusun
95 bini bulabilecegi bekleniyor.

NUFUS DAGILIMI DEGiSiYOR

Calismanin danismanligini Ustlenen Dog. Dr. Tirkyllmaz tabloyu A.A muhabirine degerlendirirken,
sanayinin, turizmin yogun oldugu bati illerinde nifus artisi 6ngérildigind, ancak bu artisin dogum ve
olim gibi dogal nedenlerden ¢ok gdce dayandigini soyledi.

Turkyillmaz, 6zetle su degerlendirmelerde bulundu:

- Turkiye Cumbhuriyeti, 100. yilinda yaklasik 82 milyon nifuslu, yash oraninin artik yizde 10'lara
ulastig, dogurganlik hizinin yavasladigi bir tlke olacak. Goglin etkisiyle bati illerinin nifuslarinin daha
da artacag, kiguk illerin daha da kigllecegi soylenebilir.

- Nifusun dagilimi degisiyor. Hem cografi hem demografik agidan. Demografik yoniyle yash nifusun
orani artiyor, geng nifusun orani diisiyor. Cografi agidan da cazibe merkezleri olusuyor. Bunlar hem
bolgesel hem de (ilke genelinde cazibe merkezleri...ve kiiglk iller daha fazla kiiglilme, biiyik iller daha
fazla blylme egilimine giriyor.

- Ozellikle Dogu, i¢ Anadolu veya Kuzey Karadeniz illerinden gé¢ devam ediyor. insanlar biiyiik 6lctide
is icin geliyorlar. Dogu illerindeki glivenlik gerekcesini de goz ardi etmemek gerekiyor.

- Turkiye'nin dogurganlk hizi 2,17, istanbul'un 1,8. Yani 2'nin altina inmis durumda. Baska bir ifadeyle
istanbul'a hi¢ gé¢ olmasa kentin niifusu artmayacak. Fakat gé¢ yogun olarak devam ediyor.

DOGURGANLIK HiZl, 2,1 COCUGA GERILiYOR

- Nifus yaslanmaya baslyor: Hep geng¢ nifusla bilinen Tirkiye'de dogurganligin diismesi, saghk
kosullarindaki iyilesmeden dolayi yasam sliresinin uzamasiyla yas yapisinda degismeler basladi.

Avrupa'daki gibi yasli ntifusun ylzde 17-18'lerde oldugu bir yapi degil ama yizde 3-4 dizeyindeki 65
yas Usti ntfus, gliniimizde yizde 7 civarinda.

Projeksiyonlar, 2023'te ylizde 10'lara yaklasacagini gosteriyor. Bu da nifusun yaslanmaya basladigini
gosteriyor. Gelecek icin yashlikla ilgili bazi 6nlemlerin, diizenlemelerin hayata gecirilmesi gerekiyor.

- Nifus artis hizi yavasliyor: Tirkiye'de dogurganlik, yenilenme seviyesi dedigimiz 2,1 ¢ocuk, yani bir
kadinin arkasinda 2,1 c¢ocuk birakmasi dedigimiz seviyeye vyaklasiyor. Ginlimizde 2,14-2,17
seviyesinde. Avrupa'daki dogurganlik hizi, 1,2-1,8 ¢cocuk arasinda.

"NUFUSUN SAYISI DEGIL, NiTELIGi ONEMLI"



- NUfusun niteligi 6nemli. Biz 2023'te 82 milyon degil, 100 milyon olsak neler degisir diye sormak
lazim. Bu nasil bir 100 milyon?

Dagilim olarak yaslisi ¢ok olan bir 100 milyon ama daha nitelige donecek olursak Universite
mezununun, sanayide, tarimda calisanin, kadin istihdaminin, issizlik oraninin kag¢ oldugu bir nifus,
ona bakmak lazim.

Bunu projekte etmek cok daha zor. Bu nedenle 82 milyonun pozitif mi, negatif mi bir sey olabilecegini
soylemekte glicliik cekiyorum.

- ici rahatlatan sey gelismemislik gostergesi olan bebek 6limii gibi saghk hizmetlerinden
yararlanmada, kadinlarin egitiminde, yiksekogretime devamdaki iyilesmeler.

Bunlar dolayli ve dolaysiz olarak (lkeyi de degistirmeye basliyor. O yonden belki daha lmitle
bakilabilir ama 6bdr taraftan ¢ok niteliksiz, zorla gé¢ etmis niifusun metropollerin kiyilarina atilmasi
ve bundan kaynaklanacak sorunlar da baska bir tartisma konusu olur.

DOGUM, OLUM VE GOC FAKTORLERi DiKKATE ALINDI

Turkyillmaz, ¢calisma yontemlerine iliskin bilgi verirken de nifusu dogum, 6lim, go¢ olmak Uzere 3
faktorin etkiledigini belirterek, gegcmisten gelen egilimlere gére dogum hizlari ve 6limlilik paterni
belirlemenin zor olmadigini, asil sikintinin 'gé¢" kavraminda yasandigini anlatt.

GOglin tanimindan kapsamina bir ¢ok farkh yaklasim bulundugunu belirten Tirkyilmaz, calismada
ADNKS'ye gore 2007-2008 arasindaki yer degistirmeleri go¢ olarak kabul ettiklerini sdyledi.

Ahmet Sinan Turkyillmaz, s6z konusu verileri programa aktardiklarini ve bilgi birikimleri lzerinden
"azalma ya da yilikselme su noktalarda yavaslar'" gibi fikirler yiriterek, trendleri belirlediklerini
soyledi.

Tirkyilmaz, "Niifus projeksiyonlari TUIK tarafindan hep iilke geneli icin yapiliyor. il diizeyinde bizim
¢ahstigimiz ayrintidaki tekniklerle, "kusak bilesen yontemi" diyoruz buna, yapiimis ve her il igin
gerceklestirilmis akademik bir calisma yok" dedi.

Sinan Tirkyillmaz, calismanin bu yoniiyle son donemde 6nem kazanan iller ve bolgeler diizeyindeki
kalkinma programlarina 6nemli altlik olusturacagina isaret etti.

iLLERIN 2010, 2013, 2018 VE 2023 NUFUSLARI

81 il bazinda, 2008-2023 donemini kapsayan projeksiyon calismasina gore, celismis yillara iliskin
niifus projeksiyonlari soyle:

ILLER 2010 2013 2018 2023
Adana 2.053.465 2.088.667 2.132.063 2.153.855
Adiyaman 586.015 585.186 576.566 557.418
Afyon 699.435 699.222 690.944 673.358

Agri 529.263  522.044 502.477 474.444



Amasya
Ankara
Antalya
Artvin
Aydin
Balikesir
Bilecik
Bingol
Bitlis

Bolu
Burdur
Bursa
Canakkale
Gankiri
Corum
Denizli
Diyarbakir
Edirne
Elazig
Erzincan
Erzurum
Eskisehir
Gaziantep
Giresun

321.808
4.686.009
1.960.779
162.654
995.256
1.151.826
193.516
262.113
323.902
268.277
246.624
2.629.919
480.358
178.941
536.874
934.733
1.531.760
393.537
548.206
210.123
744.843
768.363
1.673.920
425.732

Glmiushane 133.805

Hakkari
Hatay
Isparta
Mersin
istanbul
izmir
Kars
Kastamonu
Kayseri
Kirklareli
Kirsehir
Kocaeli
Konya
Kitahya

280.518
1.449.059
412.916
1.626.691

317.933
4.885.314
2.112.823
156.276
1.039.498
1.182.196
193.554
271.191
317.820
266.087
244.404
2.813.935
488.070
182.606
521.868
958.709
1.587.863
391.225
547.831
208.845
694.706
807.893
1.763.230
430.608
137.039
314.949
1.500.126
419.760
1.659.526

308.935
5.200.437
2.364.692
144.708
1.111.880
1.227.914
192.431
285.864
303.224
259.305
238.345
3.122.382
499.377
187.140
491.257
994.970
1.670.933
385.850
543.067
205.292
597.331
871.942
1.900.432
436.138
141.200
375.488
1.578.655
427.768
1.705.843

296.637
5.486,347
2.609.451
131.634
1.180.970
1.266.700
189.719
299.070
283.054
248.705
229.800
3.429.760
508.225
189.188
452.715
1.026.139
1.733.314
378.273
532.139
199.393
483.059
932.689
2.019.404
437.327
143.064
438.342
1.649.929
431.372
1.738.811

13.050.933 13.571.135 14.407.233 15.188.562
3.900.770 4.055.605 4.304.649 4.537.049

302.562
361.138
1.217.110
337.576
220.861
1.573.424
2.004.743
556.534

286.295
361.121
1.264.676
338.173
217.098
1.699.004
2.050.921
539.844

253.943
358.235
1.339.823
338.349
208.230
1.908.939
2.111.845
505.554

215.307
350.965
1.407.814
337.190
195.804
2.116.643
2.152.428
463.394



Malatya
Manisa
Kah.Maras
Mardin
Mugla
Mus
Nevsehir
Nigde
Ordu
Rize
Sakarya
Samsun
Siirt
Sinop
Sivas
Tekirdag
Tokat
Trabzon
Tunceli
Sanliurfa
Usak
Van
Yozgat
Zonguldak
Aksaray
Bayburt
Karaman
Kirikkale
Batman
Sirnak
Bartin
Ardahan
Igdir
Yalova
Karabuk
Kilis
Osmaniye
Dizce
AA

739.902
1.342.281
1.070.647
761.087
824.009
386.845
284.083
350.013
721.843
320.057
874.881
1.243.063
317.155
202.463
620.350
834.868
619.250
751.839
87.764
1.630.731
334.720
1.051.872
464.120
620.069
378.316
72.809
236.899
272.884
506.690
458.158
190.357
107.690
182.881
220.737
216.389
124.843
480.250
337.201

748.731
1.379.025
1.131.705
775.180
872.597
358.135
287.204
366.502
723.376
320.372
908.937
1.254.323
344.970
204.724
599.974
932.255
619.802
754.895
89.706
1.716.085
334.453
1.125.180
430.652
620.198
388.990
68.106
246.889
261.793
539.309
504.989
197.658
100.441
180.291
256.136
216.172
130.407
518.737
349.642

761.343
1.435.691
1.230.314
792.768
952.629
303.076
291.079
391.436
720.102
319.334
962.535
1.266.147
395.875
207.404
555.460
1.097.284
613.781
756.547
92.700
1.856.962
331.276
1.250.414
366.183
616.773
404.248
59.193
263.218
239.463
595.643
591.400
209.303
87.273
173.562
315.925
214.829
138.891
541.319
369.165

769.736
1.485.038
1.324.693
798.975
1.030.489
238.884
292.890
412.758
708.253
315.999
1.011.504
1.266.677
450.348
207.696
497.388
1.263.229
597.741
751.764
95.031
1.991.188
324.570
1.376.083
290.133
607.824
415.982
48.788
278.635
212.128
652.230
685.797
219.676
72.630
163.550
375.978
211.947
146.151
577.325
386.540






